
 

令和５年１１月 

各位 

 

常 陸 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 秋山 豊 

 （ 公 印 省 略 ） 

 

機能別店舗再編による「支店統合」および「ふれあいプラザ五浦」オープンのお知らせ 

 

平素は JA事業につきまして格別のご愛顧を賜りお礼申し上げます。 

さて、このたび当農業協同組合におきまして、下記日程で機能別店舗再編を実施することとなりました。 

五浦支店は１１月２５日より北茨城支店へ継承され、新たに１２月４日より遠隔相談機能等を備えた購買 

店舗「ふれあいプラザ五浦」としてオープン致します。 

組合員の皆様には、何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し 

上げます。 

記 

●再編支店（五浦支店・北茨城支店）  

再編日：令和５年１１月２５日（土） ※五浦支店営業は令和５年１１月２４日（金）までとなります。 

 （再編店舗）  （継承店舗） 

店舗名 五浦支店  北茨城支店 

店舗番号 ０３４ ０３５ 

電話番号 ０２９３-４６-０３１０  ０２９３-４３-０２２１ 

 

 

 

 

 

１． 購買品を引き続きお取り扱い致します 

・購買店舗として継続して購買品をお取り扱い致しますが、商品については一部変更となる場合があります。 

２． 遠隔相談コーナ－を設置します 

・エリアの中核支店と連携し、信用・共済事業の遠隔相談コーナ－を設置し各種相談サービスや取次対応を行います。 

３． 移動店舗車による営業を行います 

・当面の間、週に 2日信用端末機を搭載した移動店舗車による営業を「ふれあいプラザ五浦」敷地内で行い 

ます。お取り扱い出来る業務は、お通帳の切替、普通貯金の入出金、各種税金の収納等が可能となります。 

４． 年金宅配サ－ビスが開始されます 

・希望の方は事前のお申し込みにより、決まった金額を年金受給日にお客様宅までお届けする年金宅配便サービスが

利用開始となります。支店、ATMにご来店いただくことなく、ご自宅で年金のお受け取りが可能となります。 

５． 今まで通りＡＴＭがご利用いただけます 

・五浦支店のＡＴＭは、支店再編後も引き続き今の場所でご利用いただけます。 

６． スマホ教室を開催致します 

・インストラクターによるスマホ教室を開催し、様々な機能を学習していただける内容となっています。スマホ教室 

のご利用については、事前のお申込みが必要となりますので、開催が決定次第、回覧等でご案内させていただきま 

す。 

 

再編後の「ふれあいプラザ五浦」のサービス内容  

～ オ－プン日：令和５年１２月４日（月） ～ 

月） 

 

 

 

 

 

 

１．購買品を引き続きお取り扱い致します。 

2．遠隔相談コーナ－を設置します。 

3．移動店舗車による営業を行います。 

4．年金宅配サービスが開始されます。 

5．今まで通り ATMはご利用いただけます。 

6．スマホ教室を開催致します。 



 

 

 

 

 

 

 

① 統合後のお取引店［令和５年１１月２７日（月）以降］ 

 ●北茨城支店 （店舗番号：０３５） 

 住所 茨城県北茨城市磯原町豊田１-１４５ 

 

 ●現在ご使用中のお通帳は令和5年11月27日以降切替が必要

となりますので、お客様のご都合の良い時に五浦支店駐車場

にて営業する移動金融店舗車（週 2 回運行）または北茨城支

店へご来店の際にはお通帳をご持参ください。 

 ＊なお、現在ご使用中のお通帳は当分の間ATMでのご利用が可能です。 

 

② キャッシュカードをご利用の皆様へ 

 ●現在ご使用のキャッシュカードはそのままご利用いただけます。 

 ●キャッシュカードに表示されている口座番号と新通帳に印字

されている新口座番号が相違している場合がございますが、そ

のままご利用いただけます。 

 ●お客様の申し出によりキャッシュカードの再発行手続きをさ

せていただくこともできます。 

 

③ 定期貯金・定期積金等をご利用の皆様へ 

 ●証書は、そのままご利用出来ますので、ご継続または払い戻し

請求されるまでお手元にお持ちくださるようお願い申しあげ

ます。 

 ●通帳式定期貯金をご利用のお客様は、現在お手元のお通帳をそ

のままご利用いただけますが、令和5年11月27日以降、五

浦支店駐車場にて営業する移動金融店舗車（週 2 回運行）ま

たは北茨城支店へご来店の折りお通帳をご持参いただければ、

切替の手続きをさせていただきます。 

 

④ 各種振込についての振込受取口座のご指定を 

いただいている皆様へ 

 ●お客様の振込受取口座の店名店番が北茨城支店（店舗番号：

035）に変更となります。 

 ●お手数ではございますが、令和5年11月27日以降の振込に

つきましては、北茨城支店宛てに変更していただくようお振

込人様へのご連絡をお願い申しあげます。また、お取引口座

番号の変更があった方はあわせてご連絡お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑤ 給与振込をご利用の皆様へ 

 ●お客様の給与振込口座の口座番号は、北茨城支店に変わります

ので、お手数ではございますがご勤務先の給与支払事務ご担

当の方に「新しい店名・店番・口座番号」をお届けくださる

ようお願いいたします。 

 

⑥ 年金振込をご利用の皆様へ 

 ●≪当JAで変更手続きをする年金≫ 

  国民・厚生年金、国家公務員共済組合連合会、地方職員共済組

合、茨城県市町村職員共済組合、公立学校共済組合、日本私立学

校振興・共済事業団、農業者年金基金、国民年金基金連合会、企

業年金連合会（旧厚生年金基金連合会）、厚生年金基金 

  上記の年金につきましてはお客様のお手続きは不要です。 

  記載のない年金につきましてはお手数ではございますが、お客

様よりそれぞれの年金支払い先に所定の変更届をご提出くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

⑦ 公共料金等の自動支払い･クレジットご利用の皆様

へ 

 ●北茨城支店で引き続きお取扱いさせていただきます。 

なお、それぞれの支払い先への変更は、当組合で手続きいたし

ます。変更手続きが終了するまでの間、支払い先からの領収書

等に旧口座番号等で表示される場合があります。 

 

⑧ 融資・各種ローンおよび共済事業をご利用の皆様へ 

 ●北茨城支店で引続きお取扱いさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これまで五浦支店をご利用いた

だきありがとうございました。 

引き続き北茨城支店をご利用く

ださいますよう、お願い申し上

げます。 

 

ご不明の点がございましたら、常陸農業協同組合の下記の支店へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

北茨城支店 五浦支店 
茨城県北茨城市関本町関本中3473 

電話 0293-46-0310 

機能別店舗再編に伴う お取引についてのご案内 

茨城県北茨城市磯原町豊田1-145 

電話 0293-43-0221 

令和５年１１月２７日（月）以降は北茨城支店をご利用ください 



 

令和５年１１月 

各位 

 

常 陸 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 秋山 豊 

 （ 公 印 省 略 ） 

 

機能別店舗再編による「支店統合」および「ふれあいプラザ日高」オープンのお知らせ 

 

平素は JA事業につきまして格別のご愛顧を賜りお礼申し上げます。 

さて、このたび当農業協同組合におきまして、下記日程で機能別店舗再編を実施することとなりました。 

日高支店は１１月２５日より日立支店へ継承され、新たに１２月４日より遠隔相談機能等を備えた購買 

店舗「ふれあいプラザ日高」としてオープン致します。 

組合員の皆様には、何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し 

上げます。 

記 

●再編支店（日高支店・日立支店）  

再編日：令和５年１１月２５日（土） ※日高支店営業は令和５年１１月２４日（金）までとなります。 

 （再編店舗）  （継承店舗） 

店舗名 日高支店  日立支店 

店舗番号 ０３８ ０３９ 

電話番号 ０２９４-４２-４４１５  ０２９４-２４-１３１３ 

 

 

 

 

 

１． 購買品を引き続きお取り扱い致します 

・購買店舗として継続して購買品をお取り扱い致しますが、商品については一部変更となる場合があります。 

２． 遠隔相談コーナ－を設置します 

・エリアの中核支店と連携し、信用・共済事業の遠隔相談コーナ－を設置し各種相談サービスや取次対応を行います。 

３． 移動店舗車による営業を行います 

・当面の間、週に 1日信用端末機を搭載した移動店舗車による営業を「ふれあいプラザ日高」敷地内で行い 

ます。お取り扱い出来る業務は、お通帳の切替、普通貯金の入出金、各種税金の収納等が可能となります。 

４． 年金宅配サ－ビスが開始されます 

・希望の方は事前のお申し込みにより、決まった金額を年金受給日にお客様宅までお届けする年金宅配便サービスが

利用開始となります。支店、ATMにご来店いただくことなく、ご自宅で年金のお受け取りが可能となります。 

５． 今まで通りＡＴＭがご利用いただけます 

・日高支店のＡＴＭは、支店再編後も引き続き今の場所でご利用いただけます。 

６． スマホ教室を開催致します 

・インストラクターによるスマホ教室を開催し、様々な機能を学習していただける内容となっています。スマホ教室 

のご利用については、事前のお申込みが必要となりますので、開催が決定次第、回覧等でご案内させていただきま 

す。 

 

再編後の「ふれあいプラザ日高」のサービス内容  

～ オ－プン日：令和５年１２月４日（月） ～ 

月） 

 

 

 

 

 

 

１．購買品を引き続きお取り扱い致します。 

2．遠隔相談コーナ－を設置します。 

3．移動店舗車による営業を行います。 

4．年金宅配サービスが開始されます。 

5．今まで通り ATMはご利用いただけます。 

6．スマホ教室を開催致します。 



 

 

 

 

 

 

 

① 統合後のお取引店［令和５年１１月２７日（月）以降］ 

 ●日立支店 （店舗番号：０３９） 

 住所 茨城県日立市宮田町３-４-７ 

 

 ●現在ご使用中のお通帳は令和5年11月27日以降切替が必要

となりますので、お客様のご都合の良い時に日高支店駐車場

にて営業する移動金融店舗車（週 1 回運行）または日立支店

へご来店の際にはお通帳をご持参ください。 

 ＊なお、現在ご使用中のお通帳は当分の間ATMでのご利用が可能です。 

 

② キャッシュカードをご利用の皆様へ 

 ●現在ご使用のキャッシュカードはそのままご利用いただけます。 

 ●キャッシュカードに表示されている口座番号と新通帳に印字

されている新口座番号が相違している場合がございますが、そ

のままご利用いただけます。 

 ●お客様の申し出によりキャッシュカードの再発行手続きをさ

せていただくこともできます。 

 

③ 定期貯金・定期積金等をご利用の皆様へ 

 ●証書は、そのままご利用出来ますので、ご継続または払い戻し

請求されるまでお手元にお持ちくださるようお願い申しあげ

ます。 

 ●通帳式定期貯金をご利用のお客様は、現在お手元のお通帳をそ

のままご利用いただけますが、令和5年11月27日以降、日

高支店駐車場にて営業する移動金融店舗車（週 1 回運行）ま

たは日立支店へご来店の折りお通帳をご持参いただければ、

切替の手続きをさせていただきます。 

 

④ 各種振込についての振込受取口座のご指定を 

いただいている皆様へ 

 ●お客様の振込受取口座の店名店番が日立支店（店舗番号：039）

に変更となります。 

 ●お手数ではございますが、令和5年11月27日以降の振込に

つきましては、日立支店宛てに変更していただくようお振込

人様へのご連絡をお願い申しあげます。また、お取引口座番

号の変更があった方はあわせてご連絡お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑤ 給与振込をご利用の皆様へ 

 ●お客様の給与振込口座の口座番号は、日立支店に変わりますの

で、お手数ではございますがご勤務先の給与支払事務ご担当

の方に「新しい店名・店番・口座番号」をお届けくださるよ

うお願いいたします。 

 

⑥ 年金振込をご利用の皆様へ 

 ●≪当JAで変更手続きをする年金≫ 

  国民・厚生年金、国家公務員共済組合連合会、地方職員共済組

合、茨城県市町村職員共済組合、公立学校共済組合、日本私立学

校振興・共済事業団、農業者年金基金、国民年金基金連合会、企

業年金連合会（旧厚生年金基金連合会）、厚生年金基金 

  上記の年金につきましてはお客様のお手続きは不要です。 

  記載のない年金につきましてはお手数ではございますが、お客

様よりそれぞれの年金支払い先に所定の変更届をご提出くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

⑦ 公共料金等の自動支払い･クレジットご利用の皆様

へ 

 ●日立支店で引き続きお取扱いさせていただきます。 

なお、それぞれの支払い先への変更は、当組合で手続きいたし

ます。変更手続きが終了するまでの間、支払い先からの領収書

等に旧口座番号等で表示される場合があります。 

 

⑧ 融資・各種ローンおよび共済事業をご利用の皆様へ 

 ●日立支店で引続きお取扱いさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これまで日高支店をご利用いた

だきありがとうございました。 

引き続き日立支店をご利用くだ

さいますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

ご不明の点がございましたら、常陸農業協同組合の下記の支店へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

日立支店 日高支店 
茨城県日立市日高町1-27-20 

電話 0294-42-4415 

機能別店舗再編に伴う お取引についてのご案内 

茨城県日立市宮田町3-4-7 

電話 0294-24-1313 

令和５年１１月２７日（月）以降は日立支店をご利用ください 



 

令和５年１１月 

各位 

 

常 陸 農 業 協 同 組 合 

代表理事組合長 秋山 豊 

 （ 公 印 省 略 ） 

 

機能別店舗再編のお知らせ 

 

平素は JA 事業につきまして格別のご愛顧を賜りお礼申し上げます。 

さて、このたび当農業協同組合におきまして、下記日程で機能別店舗再編を実施することと 

なりました。 

組合員の皆様には、何かとご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しく 

お願い申し上げます。 

尚、再編対象支店における、お取引のご案内につきましては裏面をご覧ください。 

 

記 

 

１．再編支店（中里支店・日立支店）   

 廃止店舗  継承店舗 

店舗名 中里支店  日立支店 

店舗番号 ０４１ ０３９ 

電話番号 ０２９４-５９-０１０１  ０２９４-２４-１３１３ 

 

２．再編日：令和５年１１月２５日（土） 

  ※中里支店営業は令和５年１１月２４日（金）までとなります。 

 

 

 

１.移動店舗車による営業を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

２. 年金宅配サービスが開始されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３.  

３.今まで通りＡＴＭはご利用いただけます。 

 

 

 

 

４.スマホ教室を開催します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

機能別店舗再編後のサービスのご案内 

令和５年１１月２７日以降、当面の間、週に2日信用

端末機を搭載した移動店舗車による営業を行います。移

動店舗車でお取り扱い出来る業務については、お通帳の

切替、普通貯金の入出金、各種税金の収納などが可能と

なります。 

中里支店のＡＴＭは、支店再編後も引き続きご利用い

ただけます。 

事前に届出をいただくことにより、決まった金額を年

金受給日にお客様宅までお届けする年金宅配便サービス

が利用開始となります。支店、ATMにご来店いただく

ことなく、ご自宅で年金のお受け取りが可能となりま

す。 

NTTドコモ、au、ソフトバンクのインストラクター

によるスマホ教室を開催し、スマートフォンの基本的

な使い方から様々な機能について、学習していただけ

る内容となっています。無料でご利用できる便利な個

人ネットバンク、JAバンクアプリについてもご案内さ

せていただくことも可能です。スマホ教室のご利用に

ついては、事前のお申込みが必要となりますので、開

催が決定次第、回覧等でご案内させていただきます。 



 

 

 

 

 

 

① 統合後のお取引店［令和５年１１月２７日（月）以降］ 

 ●日立支店 （店舗番号：０３９） 

 住所 茨城県日立市宮田町３-４-７ 

 

 ●現在ご使用中のお通帳は令和5年11月27日以降切替が必要

となりますので、お客様のご都合の良い時に中里支店駐車場

にて営業する移動金融店舗車（週 2 回運行）または日立支店

へご来店の際にはお通帳をご持参ください。 

 ＊なお、現在ご使用中のお通帳は当分の間ATMでのご利用が可能です。 

 

② キャッシュカードをご利用の皆様へ 

 ●現在ご使用のキャッシュカードはそのままご利用いただけます。 

 ●キャッシュカードに表示されている口座番号と新通帳に印字

されている新口座番号が相違している場合がございますが、そ

のままご利用いただけます。 

 ●お客様の申し出によりキャッシュカードの再発行手続きをさ

せていただくこともできます。 

 

③ 定期貯金・定期積金等をご利用の皆様へ 

 ●証書は、そのままご利用出来ますので、ご継続または払い戻し

請求されるまでお手元にお持ちくださるようお願い申しあげ

ます。 

 ●通帳式定期貯金をご利用のお客様は、現在お手元のお通帳をそ

のままご利用いただけますが、令和5年11月27日以降、中

里支店駐車場にて営業する移動金融店舗車（週 2 回運行）ま

たは日立支店へご来店の折りお通帳をご持参いただければ、

切替の手続きをさせていただきます。 

 

④ 各種振込についての振込受取口座のご指定を 

いただいている皆様へ 

 ●お客様の振込受取口座の店名店番が日立支店（店舗番号：039）

に変更となります。 

 ●お手数ではございますが、令和5年11月27日以降の振込に

つきましては、日立支店宛てに変更していただくようお振込

人様へのご連絡をお願い申しあげます。また、お取引口座番

号の変更があった方はあわせてご連絡お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑤ 給与振込をご利用の皆様へ 

 ●お客様の給与振込口座の口座番号は、日立支店に変わりますの

で、お手数ではございますがご勤務先の給与支払事務ご担当

の方に「新しい店名・店番・口座番号」をお届けくださるよ

うお願いいたします。 

 

⑥ 年金振込をご利用の皆様へ 

 ●≪当JAで変更手続きをする年金≫ 

  国民・厚生年金、国家公務員共済組合連合会、地方職員共済組

合、茨城県市町村職員共済組合、公立学校共済組合、日本私立学

校振興・共済事業団、農業者年金基金、国民年金基金連合会、企

業年金連合会（旧厚生年金基金連合会）、厚生年金基金 

  上記の年金につきましてはお客様のお手続きは不要です。 

  記載のない年金につきましてはお手数ではございますが、お客

様よりそれぞれの年金支払い先に所定の変更届をご提出くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

⑦ 公共料金等の自動支払い･クレジットご利用の皆様

へ 

 ●日立支店で引き続きお取扱いさせていただきます。 

なお、それぞれの支払い先への変更は、当組合で手続きいたし

ます。変更手続きが終了するまでの間、支払い先からの領収書

等に旧口座番号等で表示される場合があります。 

 

⑧ 融資・各種ローンおよび共済事業をご利用の皆様へ 

 ●日立支店で引続きお取扱いさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これまで中里支店をご利用いた

だきありがとうございました。 

引き続き日立支店をご利用くだ

さいますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

ご不明の点がございましたら、常陸農業協同組合の下記の支店へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

 

日立支店 中里支店 
茨城県日立市東河内町1949-1 

電話 0294-59-0101 

機能別店舗再編に伴う お取引についてのご案内 

茨城県日立市宮田町３-４-７ 

電話 0294-24-1313 

令和５年１１月２７日（月）以降は日立支店をご利用ください 


	五浦表面.pdf
	五浦裏面.pdf
	日高表面.pdf
	日高裏面.pdf

